
Motion till riksdagen 

1986/87: Bo114 
ln!ne V estlund m. fl. (s) 

Bostadspolitiken (prop. 1986/87: 48) 

propos1t1on 1986/87: 48 som behandlar bostadsförbättringsprogrammet 

betonas vikten av att förbättringsåtgärder skall genomföras med varsamhet 

och att de kulturhistoriska och miljömässiga värdena i byggnader och 

stadsmiljöer skall tillmätas stor betydelse. 

Detta mål för bostadspolitiken har starkt gehör och ba eras på en vilja 

att tillförsäkra kommande generationer kvaliteter och värden som är omöj­

liga att återskapa när de en gång har förstörts. 

l den utvärdering av bo ladsförbättringsprogrammet som bostadsstyrel­

sen genomfört påvisas dock de svårigheter som detta synsätt har haft att få 

genom lag i den hittillsvarande upprustningsverksamheten. 

Bristen på genomslag för ett förändrat synsätt har återverkat på det 

allmänna förhållnings ättet i produktbestämnings-, besluts- och produk­

tionsproce en hos byggherrar, projektörer. myndigheter och byggföretag. 

Bostadsstyrelsen drar därav den slutsatsen att informationsverksamhe­

ten måste öka, å att de kunskaper och erfarenheter om finns när det 

gäller varsamma ombyggnader förs ut till beställare, konsulter och hyres­

gäster. 

l det åtgärdspaket som kopplades till 1983 års bostadsförbättringspro­

gram betonades informationsfrågorna starkt. Att varsamhetsfrågorna i så 

ringa grad uppmärksammats i ombyggnadsverksamheten kan dock i stor 

utsträckning ägas bero på att denna information i mycket ringa grad var 

inriktad på just varsamhetsaspekterna. 

Varsamhet är ytterst ett förhållningssätt som inte så lätt kan åstadkom­

mas genom enbart ekonomiska och administrativa systemförändringar. 

Den breda förmedlingen och förankringen av de värderingar som uttrycks i 

varsamhetsmålet är här av avgörande betydelse för målsättningens genom­

slagskraft i praktiken. 

Särskild vikt bör därför i det fortsatta arbetet läggs vid att kontinuerligt 

förstärka kunskapsuppbyggnaden och kunskapsförmedlingen i vad gäller 

varsam ombyggnad. 

Ett varsamt bevarande innebär att planering, projektering, materialval 

och byggmetoder utformas med hänsyn till miljön och det befintliga huset 

och att det gäller att definiera och värna om kvaliteterna i alla led av 

ombyggnadsprocessen om man skall erhålla ett gott resultat. 

Att ställa om från nybyggnadstänkande till ombyggnadstänkande kräver 

en attitydförändring: ett annorlunda förhållningssätt till arbetsuppgiften, 

något som kan uppnås endast genom fördjupad kunskap och insikt hos alla 

de i processen inblandade. 
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Behovet av fördjupat kunskapsunderlag såväl i den kommunala plane­

ringen som i detaljprojektering och byggande måste tarkt betonas. Likaså 

bör kravet på förstärkta informations- och utbildningsinsatser komma till 

uttryck i de direktiv om ges för ombyggnadsverksamheten. 

Vi anser det därför vara av stort värde att regeringen utfärdar direktiv till 

berörda statliga myndigheter att intensifiera ansträngningarna för ett var­

samt omhändertagande av kulturhistoriska och miljömässiga värden i om­

byggnadsverksamheten, dels genom precisering av behovet av kunskaps­

underlag. del genom informations- och utbildningsinsatser riktade mot 

såväl entreprenören. projektörer. fastighet ägare och enskilda som mot 

ansvariga tjän temän och politiker. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen om sin mening ger regeringen till känna vad om i 

motionen anförts om direktiv till statliga myndigheter. 

Stockholm den 19 november 1986 

/rene Vest/und (s) 

Ove Karlsson (s) 

Inger Hestvik (s) 

Bo Södersten (s) 

Leo Persson (s) 
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